
Verkeersbesluit intrekken besluit aanwijzen parkeerplaats voor elektrische 

voertuigen aan de Knipperij ter hoogte van nummers 4 en 5 te Waalre 

kenmerk Openbare Ruimte 2021-23 

Gemeente Waalre 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre, 

  

Gelet op: 

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en verkeerstekens 1990, 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet bestuurs- 

recht; 

Overwegende: 

• Besluiten tot het intrekken van eerder genomen verkeersbesluit d.d. 11-02-2021 met publicatiedatum 

21-07-2021 voor het aanwijzen van een parkeerplaats ten behoeve van elektrische voertuigen in 

de Knipperij ter hoogte van huisnrs. 4-5 d.m.v. het plaatsen van het verkeersbord conform model 

E1003 aan de Knipperij ter hoogte van huisnrs. 4-5 één parkeerplaats te reserveren ten behoeve 

van het opladen van elektrische voertuigen. 

• Nader onderzoek heeft uitgewezen dat er geen parkeeronderzoek heeft plaatsgevonden, waardoor 

de parkeerdruk niet vastgesteld kan worden. 

• Op dit moment wordt er een nieuw beleid opgesteld met betrekking tot de laadvoorzieningen. 

Met dit nieuwe beleid wordt een proactieve plaatsing van laadpalen door de gehele gemeente 

Waalre gefaciliteerd waarbij, potentiële goede locaties voor laadpalen via een plankaart en verza- 

melverkeersbesluit worden vastgelegd. De gemeente heeft op dit moment besloten tijdelijk niet 

in te gaan op aanvragen voor nieuwe elektrische laadpalen. Dit komt door het opstellen van het 

nieuwe beleidsplan. 

  

Mededelingen 

Voor het inzien van het verkeersbesluit met bijbehorende stukken kunt u telefonisch een afspraak maken: 

040 – 2282500. Het verkeersbesluit treedt in werking met ingang van de dag, nadat de ter inzage termijn 

van zes weken is verstreken. 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit 

is betrokken, hiertegen een met reden omkleed bezwaarschrift indienen. Dit besluit treedt in werking 

na bekendmaking in de Staatscourant. Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na publicatie van 

dit besluit in de Staatscourant bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Waalre, Postbus 

10.000, 5580 GA Waalre. Het bezwaarschrift moet de naam en het adres vermelden van degene die 

bezwaar maakt, zijn ondertekend en de datum vermelden waarop het is opgesteld. In het bezwaarschrift 

moet ook worden aangegeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt en waarom het bezwaar 

wordt gemaakt. Door het indienen van het bezwaarschrift wordt dit besluit niet opgeschort. 

Bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch, 

kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas worden 

gedaan als het bezwaarschrift is ingediend en onverwijlde spoed, gelet op de het betrokken belang, 

dat vereist. Voor de behandeling van het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 

BESLUITEN 

  

het college van burgemeester en wethouders van Waalre: 

Nr. 446974 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Waalre 

Gemeenteblad 2021 nr. 446974 9 december 2021 1 



  

door middel van het plaatsen van het verkeersbord conform model E1003 aan het Grootveld ter hoogte 

van nr. 43 één parkeerplaats te reserveren ten behoeve van het opladen van elektrische voertuigen. 

Waalre, d.d. 11 Februari 2021 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN WAALRE 

Namens hen, 

  

De heer ing. H.J.M. Dings 

Manager Ruimtelijke Ontwikkeling 

Gemeenteblad 2021 nr. 446974 9 december 2021 2 


